Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 23/2018-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais nos 68/2015, 161/2016, 237/2016, 20/2017, 43/2017, 148/2017 e 172/2017-PRH, resolve

TORNAR PÚBLICA

A desistência de candidato convocado para atuar como Professor Temporário

conforme abaixo.

Edital de Abertura n.º 237/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Daniel Alf Drehmer Matemática - CTC/DTC 08/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 172/2017-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Maikro Takeo Miyaji Sanches Projeto - CTC/DEM 08/2018-PRH

A desistência de candidatos convocados para atuarem em função Técnico-
Universitária conforme abaixo.

Edital de Abertura n.º 068/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Érica Cristina Machini Enfermeiro 10/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 161/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Vitor Gomes Barbosa Agente de Segurança Interno 10/2018-PRH
Adit.

Edital de Abertura n.º 20/2017-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Alessandra da Rosa Silveira Técnico Administrativo 10/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 43/2017-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Pamela Yumi Watanabe Hirata Técnico em Enfermagem 08/2018-PRH

Vania Carla do Canto Auxiliar Operacional (Limpeza) 10/2018-PRH
Adit.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 23/2018-PRH - fl. 2

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

Edital de Abertura n.º 148/2017-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Neigmar Lopes
Agente de Segurança Interno -
CRG

10/2018-PRH
Adit.

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação para atuar em
função Técnico-Universitária conforme abaixo.

Edital de Abertura n.º 161/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Junior Meneguin Artacho Agente de Segurança Interno 10/2018-PRH
Adit.

Edital de Abertura n.º 43/2017-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Leandro Cardozo da S. Figueiredo Auxiliar Operacional (Limpeza) 08/2018-PRH

Aline de Souza Figueiredo
Cardozo

Auxiliar Operacional (Limpeza) 08/2018-PRH

Vania Garcia dos Reis Auxiliar Operacional (Limpeza) 10/2018-PRH

Maringá, 28 de março de 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.